
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТА ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ ДЕВ’ЯТОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ
28 листопада 2025 року с.Степне № 1

Про внесення змін та доповнень до рішення сільської ради № 17 від 
20.12.2024 року «Про бюджет Степненської сільської територіальної 

громади на 2025 рік » зі змінами та доповненнями

0857300000
(код бюджету)

Керуючись Бюджетним кодексом України та пунктом 23 частини 1 
статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом 
України від 12 травня 2015 року № 3 89-VIII «Про правовий режим воєнного 
стану» (із змінами), Указом Президента України від 15 квітня 2025 року 
№ 235/2025 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
затвердженим Законом України від 16 квітня 2025 року № 4356-ІХ «Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні», постановою Кабінету Міністрів від 11.03.2022 
року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 
період воєнного стану» (із змінами), ураховуючи висновки та рекомендації 
постійної комісії сільської ради з планово-бюджетних питань, соціального 
захисту та законності, Степненська сільська рада Запорізького району 
Запорізької області

ВИРІШИЛА:
Внести зміни до рішення сесії Степненської сільської ради від 

20.12.2024р. №17 «Про бюджет Степненської сільської територіальної 
громади на 2025 рік », виклавши його в новій редакції:

1. „1. Визначити на 2025 рік:
доходи бюджету Степненської сільської територіальної громади у сумі 
67 700 035 грн., у тому числі доходи загального фонду бюджету -  
67 284 735 грн! та доходи спеціального фонду бюджету -  415 300 грн. згідно 
з додатком 1 до цього рішення;
видатки бюджету Степненської сільської територіальної громади у сумі 
75 121 222 грн., у тому числі видатки загального фонду бюджету -  
65 662 738 грн. та видатки спеціального фонду бюджету -9 458 484 грн. 
згідно з додатком 1 до цього рішення.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядником коштів 
бюджету Степненської сільської територіальної громади на 2025 рік у



розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з 
додатком № 3 до цього рішення та викласти його в новій редакції.

3. Затвердити на 2025 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 
цього рішення та викласти його у новій редакції.

4. Затвердити розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих 
(регіональних) програм у сумі 15 616 490 грн. згідно з додатком 7 до цього 
рішення та викласти його у новій редакції.

5. Пункту 15 рішення викласти в наступній редакції:

«15. Затвердити напрями та обсяги використання коштів місцевого бюджету 
відповідно до рішення виконкому Степненської сільської ради від 10.04.2025 
року № 26 «Про внесення змін до рішення сільської ради № 17 від 20.12.2024 
року «Про бюджет Степненської сільської територіальної громади на 2025 
рік», від 28.04.2025 року № 56 «Про внесення змін до рішення сільської ради 
№ 17 від 20.12.2024 року «Про бюджет Степненської сільської
територіальної громади на 2025 рік», від 10.07.2025 року № 102 «Про 
внесення змін до кошторисних призначень», від 24.09.2025 року № 155 «Про 
розподіл субвенції та внесення змін до бюджетних призначень на 2025 рік», 
від 09.10.2025 року № 156 «Внесення змін до бюджетних призначень на 2025 
рік», від 24.10.2025 року № 168 «Про розподіл субвенції та внесення змін до 
бюджетних призначень на 2025 рік», від 13.11.2025 року № 169 «Про 
внесення змін до бюджетних призначень на 2025 рік», від 26.11.2025 року № 
190 «Про розподіл субвенції та внесення змін до бюджетних призначень на 
2025 рік».

6. Додатки 1,1,2,3,5,7 викласти в новій редакції.
Додатки 1,1,2,3,5,7 є невід’ємною частиною рішення.

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з планово- 
бюджетних питань, соціального захисту та законності.

ячиедав ЛЮБИМЕНКО



УКРАЇНА
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЕО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до рішення сесії Степненської сільської ради № 1 від 28 Л 1.2025 року

1. У зв’язку з необхідністю здійснити перерозподіл коштів по загальному фонду 
бюджету за :

КПКВК 0610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, територіальних громадах»

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (окрім комунальних)» - зменшити видатки в лютому 
року на 6 250грн.
Всього КЕКВ 2240: -6 250 грн.

КЕКВ 2282«Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не 
віднесені до заходів розвитку» зменшити в квітні 2025 року на 1 000грн.
Всього КЕКВ 2282: -1 000грн

КПКВК 0611010 «Надання дошкільної освіти»
КЕКВ 2111 «Заробітна плата» зменшити в грудні 2025 року на 103 290 грн.
Всього КЕКВ 2111: -103 290грн.

КЕКВ 2120 «Нарахування на заробітну плату» зменшити в вересні 2025 року на 
46 850 грн.
КЕКВ 2120 «Нарахування на заробітну плату» зменшити в листопаді 2025 року на 
8 360 грн.
КЕКВ 2120 «Нарахування на заробітну плату» зменшити в грудні 2025 року на 17 
200 грн.
Всього КЕКВ 2120: -72 410грн.

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (окрім комунальних)» зменшити видатки в:
- липні 2025 року на 200грн.;
- серпні 2025 року на 5 878 грн.;
- вересні 2025 року на 6 650 грн.;
- жовтні 2025 року на 8 248 грн.;
- листопаді 2025 року на 8 054 грн.;
- грудні 2025 року на 10 970грн.;

Всього КЕКВ 2240: - 40 000грн.

КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження»- зменшити в:
- січні 2025 року на 600грн.
- лютому 2025 року на 600грн.
- березні 2025 року на 600грн.
- квітні 2025 року на 300грн.
- травні 2025 року на 300грн.
- червні 2025 року на 600грн.
- липні 2025 року на 300грн.
- серпні 2025 року на 300грн.
- вересні 2025 року на 600грн.



- жовтні 2025 року на 600грн.
- листопаді 2025 року на 300грн.

Всього КЕКВ 2250: -5100 грн.

КЕКВ 2272«Оплата водопостачання та водовідведення» зменшити:
- липні 2025 року на 435 грн.
- серпні 2025 року на 1 185 грн.
- вересні 2025 року на 1 185 грн.
- жовтні 2025 року на 1 185 грн. 

листопаді 2025 року на 1 185 грн
Всього КЕКВ 2272: -5 175грн.

КЕКВ 2275«Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг» зменшити:
- червні 2025 року на 180грн.
- липні 2025 року на 680грн.
- серпні 2025 року на 680грн.
- вересні 2025 року на 680грн.
- жовтні 2025 року на 10 800грн. 

листопаді 2025 року на 680 грн
Всього КЕКВ 2275: -13 700грн.

КЕКВ 2282«Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не 
віднесені до заходів розвитку» зменшити в серпні 2025 року на 200грн.
Всього КЕКВ 2282: -200грн.

КЕКВ 2800 «Інші видатки» зменшити в березні 2025 року на 1 000грн.
Всього КЕКВ 2282: -1 000грн.

КПКВК 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної
середньої освіти»

КЕКВ 2111 «Заробітна плата» зменшити в грудні 2025 року на 222 275грн. з 
Лежинської гімназії.
Всього КЕКВ 2111: -222 275грн.

КЕКВ 2120 «Нарахування на заробітну плату» збільшити в травні 2025 року на 
2 400 грн для Наталівської гімназії.
КЕКВ 2120 «Нарахування на заробітну плату» збільшити в червні 2025 року на 
400 грн для Наталівської гімназії.
КЕКВ 2120 «Нарахування на заробітну плату» збільшити в серпні 2025 року на 
4 000 грн для Наталівської гімназії.
КЕКВ 2120 «Нарахування на заробітну плату» збільшити в вересні 2025 року на 
900 грн для Наталівської гімназії.
КЕКВ 2120 «Нарахування на заробітну плату» збільшити в жовтні 2025 року на 
400 грн для Наталівської гімназії.
КЕКВ 2120 «Нарахування на заробітну плату» зменшити в листопаді 2025 року на 
15 400 грн. з них: збільшити на 400 грн для Наталівської гімназії та зменшити на 
15 800 грн з Лежинської гімназії.
КЕКВ 2120 «Нарахування на заробітну плату» зменшити в грудні 2025 року на 
54 600 грн з Лежинської гімназії.
Всього КЕКВ 2120: -61 900грн



КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар»- зменшити в :
- серпні 2025року на 19 420 грн. з Лежинської гімназії;
- вересні 2025року на 22 860 грн. з Лежинської гімназії;
- жовтні 2025 року на 2 000грн з Лежинської гімназії;
- листопаді 2025року на 22 860 грн. з Лежинської гімназії
- грудні 2025року на 22 860 грн. з Лежинської гімназії 

Всього КЕКВ 2210: -90 000 грн.

КЕКВ 2220 «Оплата послуг (окрім комунальних) збільшити видатки в травні 
2025 року на 4 000грн. з Лежинської гімназії.
Всього КЕКВ 2220: - 4 000грн.

КЕКВ 2273 «Оплата електричної енергії» зменшити в серпні 2025року на 
4 000 грн. з Наталівської гімназії.
Всього КЕКВ 2273: - 4 000грн.

КЕКВ 2275«Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг» зменшити:
- травні 2025 року на 4 650 грн. з них 2 250грн. з Лежинської гімназії та 

2 400грн. з Наталівської гімназії;
- червні 2025 року на 2 650 грн. з них: 2 250грн з Лежинської гімназії та 

400грн з Наталівської гімназії;
- липні 2025 року на 2 250 грн. з Лежинської гімназії
- серпні 2025 року на 2 250 грн. з Лежинської гімназії
- вересні 2025 року на 3 150 грн. з них: 2 250грн з Лежинської гімназії та 

900 грн з Наталівської гімназії;
- жовтні 2025 року на 2 650 грн. з них: 2 250грн з Лежинської гімназії та 

400грн з Наталівської гімназії;
- листопаді 2025 року на 2 650 грн. з них: 2 250грн з Лежинської гімназії та 

400грн з Наталівської гімназії;
- грудні 2025 року на 1 050грн. з Лежинської гімназії 

Всього КЕКВ 2275: -21 300 грн.

КЕКВ 2282«Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не 
віднесені до заходів розвитку» зменшити в травні 2025 року на 6 200 грн. з 
Лежинської гімназії 
Всього КЕКВ 2282: -6 200грн.

КПКВК 0614081 «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі
культури і мистецтва »

КЕКВ 2111 «Заробітна плата» зменшити в:
- листопаді 2025 року на 29 200 грн.;
- грудні 2025 року на 82 300 грн.

Всього КЕКВ 2111: -111 500 грн.

КЕКВ 2120 «Нарахування на заробітну плату» зменшити в:
- листопаді 2025 року на 2 395 грн.;
- грудні 2025 року на 18 105 грн.

Всього КЕКВ 2120: - 20 500 грн.



КЕКВ 2282«Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не 
віднесені до заходів розвитку» зменшити в липні 2025 року на 3 000грн.
Всього КЕКВ 2282: -3 000грн.

КПКВК 0110150 «Організаційне, інформаційно -  аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної 

ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної,
сільської ради»

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» зменшити в 
жовтні на 25 000 грн.
Всього КЕКВ 2210: -25  000 грн.

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (окрім комунальних)» зменшити в вересні 2025 
року на 300 000 грн. у 2024 року (поточний ремонт адміністративної будівлі 
та послуги по заміні електропроводки)
Всього КЕКВ 2240: -300 000 грн.

КПКВК 0112111 «Первинна медична допомога населенню, що надається 
центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги»

КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям» ( +300 000грн. у вересні 2025р.)
Всього КЕКВ 2610: +300 000 грн.

КПКВК 0113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення»

КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» збільшити на 25 000 грн. у жовтні 2025р. 
Всього КЕКВ 2730: +25 000 грн.

КПКВК 0116020 «Забезпечення функціонування підприємств, установ та 
організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-

комунальні послуги»
КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 

організаціям» збільшити:
- січні 2025 року на 50 600грн.;
- лютому 2025 року на 6 850грн.;
- березні 2025 року на 1 600грн.;
- квітні 2025 року на 1 300грн.;
- травні 2025 року на 12 750грн.;
- червні 2025 року на 3 030грн.;
- липні 2025 року на 6 865грн.;
- серпні 2025 року на 29 913грн.;
- вересні 2025 року на 3 275грн.;
- жовтні 2025 року на 25 083грн.;
- листопаді 2025 року на 91 084грн.;
- грудні 2025 року на 532 650грн.;

Всього КЕКВ 2610: +765 000 грн. (для часткової оплати заборгованості за 
послуги з водопостачання перед КП «Облводоканал» ЗОР.)



КПКВК 0116040 «Заходи пов’язані з поліпшенням питної води»
КЕКВ 2240 «Оплата послуг (окрім комунальних)- збільшити видатки в вересні 
2025 року на 77 800грн.
Всього КЕКВ 2240: + 77 800грн.

2. У зв’язку з необхідністю здійснити перерозподіл коштів по спеціальному
фонду бюджету за :

КПКВК 0611010 «Надання дошкільної освіти»
КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування» зменшити на 50 000 грн. у січні 2025р.,
Всього КЕКВ 3110: - 50 000 грн.

3. Здійснити передачу коштів із спеціального фонду до загального фонду в сумі
50 000 грн.

4. Збільшити доходи загального фонду бюджету Степненської сільської
територіальної громади за рахунок перевиконання дохідної частини бюджету 
на суму 535 000 грн. (додаток 1), в тому числі за рахунок:

Збільшення:
- ККД 11010400 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна 
плата» - збільшити на 535 000грн;

5. Збільшити видатки загального фонду бюджету Степненської територіальної 
громади на суму 535 000 грн. за рахунок перевиконання дохідної частини 
загального фонду бюджету громади за 10 місяці 2025 року, а саме:

КПКВК 0116020 «Забезпечення функціонування підприємств, установ та 
організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні

послуги»
КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям» збільшити в листопаді 2025 року на 535 000грн. для часткової 
оплати заборгованості за послуги з водопостачання перед КП «Облводоканал» 
ЗОР.
Всього КЕКВ 2610: +535 000 грн.

Начальник фінансового відділу Олена ЛУЗАНОВА


